温州市中医院进修医师招生简章

一、进修申请流程

1. 下载并填写《温州市中医院进修申请表》（温州市中医

院官方网站：资料下载→“温州市中医院进修申请表”），电子

版填写完整后，打印并加盖单位以及上级行政主管单位的公章后

寄送至我院。

2. 寄回《温州市中医院进修申请表》时应当一并提供《医

师资格证书》、《医师执业证书》复印件 1份（加盖医院公章），

如有中级及以上职称还需要提供相关证明。

3. 联系地址、联系方式、负责人：

浙江省温州市鹿城区蛟尾路 9号温州市中医院科教科

联系电话 0577-56671513 联系人 宫老师

二、进修人员报到需携带的材料及物品

1.一寸免冠彩色近照 1张；

2.《进修报到通知书》；

3.身份证复印件；

4.单位行政介绍信；

5.听诊器、白大衣等其它常用诊疗物品需自备。

进修人员请于进修当月 1日持以上材料，来我院科教科（地

点：六虹桥院区综合楼 504）报到。如有特殊原因不能准时到达

者，须事先与我院科教科联系。选送单位不能自行更换他人。

三、温馨提示

因我院暂无进修医师宿舍，请自行提前联系解决住宿。

四、进修费用

1.本院医联体内公派人员进修免进修费。

2.其他医疗机构，来院进修均需缴纳进修费。

3.进修培训费一次性交齐，无论何种原因中途退学，进修培

训费一律不退。

五、结业情况

进修六个月以上者才给予发放结业证书。

六、进修具体招生要求

请认真对照下列要求，结合自身实际情况提交进修申请，不

符合招生要求的，不予审核通过或接收。

各科室进修要求

科室名称 学历要求 执业证书要求 工作年限 学习期限 备注

呼吸与危重症医

学科
大专以上

中医专业、中西医结合专

业、临床专业
2年及以上 3个月及以上

神经内科 大专以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
不限 3个月以上

心血管内科 本科及以上
中医专业、中西医结合专

业
2年以上 6个月及以上

肝病科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业
2年及以上 3个月及以上

消化科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
2年及以上 3个月及以上

内分泌科 本科及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
2年及以上 1个月及以上

肿瘤科 本科以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年或以上 6个月及以上

肾病风湿免疫科 本科及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

康复科 大专以上
中医专业、中西医结合专

业、临床医学、康复医学

康复科一：3年及以上

康复科二：3年及以上

康复科三：2年及以上

康复科四：1年及以上

康复科一：3个月及以上

康复科二：3个月及以上

康复科三：6个月及以上

康复科四：3个月及以上

儿科 不限
中医专业、中西医结合专

业、临床医学
不限 3个月及以上

针推科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、针灸推拿学专业
2年以上 6个月及以上

眼科 大专以上
中医专业、眼视光技术、

临床眼视光学
1年及以上 3个月及以上

皮肤科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

中医妇科 本科及以上
中医专业、中西医结合专

业
1年及以上 3个月及以上

需面

试

外科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

中医外科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

骨伤科 大专及以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业

骨伤科一： 2年以上

骨伤科三： 1年以上

骨伤科四： 3年及以

上

3个月及以上

康复治疗科 大专及以上 康复治疗学 2年以上 3个月及以上

妇产科 大专以上
中西医结合专业、临床专

业
3年以上 3个月及以上

急诊科 大专以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

耳鼻咽喉科 不限 不限 不限 不限

药剂科 大专及以上
中药学、药学、制剂、临

床药学
1年及以上 3个月及以上

重症医学科 大专以上
中医专业、中西医结合专

业、临床专业
3年及以上 6个月及以上

检验科 不限 医学检验专业、技师 不限 3个月以上

影像科 大专及以上 医学影像专业、技师
医师：3年及以上

技师：1年及以上

医师：6个月及以上

技师：3个月及以上

超声影像科 大专及以上 医学影像专业、临床专业 从事本专业 1年以上 6个月及以上

温州市中医院科教科

二〇二五年九月十一日